



«کسب و کار» - در ۱۰ سال گذشته سن مصرف سیگار در کشور ۶ سال پایین تر آمده است. همین موضوع باعث شده نگرانی های زیادی درباره وضعیت مصرف سیگار در کشور ایجاد شود. علی اکبر سیاری، معاون بهداشت وزیر بهداشت، مقصر اصلی این اتفاق را سه گروه تجار و واردکنندگان، صنعت و تولیدکنندگان و قاچاقچیان می داند. وی معتقد است آن ها دست به دست هم داده اند تا مصرف سیگار در کشور کاهش پیدا نکند. سیاری روز گذشته با گلایه از تصویب نشدن افزایش مالیات بر سیگار این سوال را مطرح کرد که «چرا نمایندگان مجلس که وظیفه قانونگذاری و نظارت را بر عهده دارند، ورود سالانه هزار کانتینر قاچاق سیگار به کشور را پیگیری نمی کنند؟» افزایش تولید سیگار در داخل به دلیل کاهش قاچاق و رسیدن سن سیگار کشیدن از ۱۴ سال به ۱۰ سال زنگ خطری است که صدای اعتراض وزارت بهداشت را هم در آورده است.

◀ سالانه ۶۰ میلیارد نخ سیگار در کشور مصرف می شود

معاون وزیر بهداشت با اشاره به کسانی که در کمیته تلفیق برای جلوگیری از افزایش مالیات بر سیگار دفاع کردند گفت: این سوال مطرح می شود که این کارشناسانی که دفاع می کنند و به فکر سلامت مردم نیستند، چه کسانی هستند. سیاری با انتقاد از این افراد گفت: یکی از مهم ترین موفقه ها برای کاهش مصرف سیگار که در دنیا هم نتیجه داده، افزایش مالیات بر سیگار است. در حالی که مجلس عنوان می کند نمی تواند نسبت به خرده فروشی مالیات اخذ کند. ما اصلا کاری با خرده فروش ها نداریم، بلکه عنوان می کنیم افزایش مالیات بر سیگار را باید وارد کننده یا تولید کننده سیگار پرداخت کند. معاون وزیر بهداشت با ابراز تاسف از گذشتن زمان فصل بودجه ریزی در مجلس تصریح کرد: نمایندگان مجلس باید به وظایف ذاتی خود عمل کنند، بنابراین ما مجددا درخواست می کنیم، تا ورود سالانه هزار کانتینر سیگار قاچاق به کشور پیگیری شود. به گفته سیاری، سالانه ۶۰ میلیارد نخ سیگار در کشور مصرف می شود. همچنین ۶۸ هزار نفر نیز به دلیل مصرف سیگار جان خود را از دست می دهند.

انتقاد از تصویب نشدن افزایش مالیات سیگار

چرا مجلس پیگیر قاچاق سیگار نیست؟



دخانیات به تولید داخل تبدیل شود. خسرو صادق نیت، رئیس دبیرخانه ستاد کشوری کنترل و مبارزه با دخانیات، وقتی از تعهدات ایران به سازمان بهداشت جهانی برای کاهش مصرف سیگار صحبت می کند، می گوید: در کنترل مصرف دخانیات، ضعیف ترین عملکرد را درباره مالیات داشته ایم. آنچه باعث نگرانی مسئولان از افزایش مالیات بر سیگار است، احتمالا مربوط به قاچاق این محصول است. پیامد تصویب قانون افزایش مالیات در سال ۸۶، کاهش تولید داخل و افزایش قاچاق بود.

در مسائل گوناگون از جمله مد، تفکرات و ... در حال از بین رفتن است.

◀ درباره مالیات سیگار ضعیف عمل کردیم
سالانه ۶۰ میلیارد نخ سیگار در کشور مصرف می شود. از این تعداد ۳۸ میلیارد نخ در کشور تولید و ۱۰ تا ۱۴ میلیارد نخ به صورت رسمی وارد می شود. بقیه سیگار مصرفی کشور به صورت قاچاق وارد می شود. برای جلوگیری از قاچاق و افزایش درآمد دولت، در قانون برنامه پنجم تکلیف شده تا کل واردات رسمی

خاور میانه مصرف قلیان نسبت به کشور ما بسیار بالاتر است و در کشورهای غربی و اروپایی مصرف سیگار بسیار بالاتر از ایران است. به گفته این استاد دانشگاه، در ایران میزان مصرف دخانیات حدود ۱۵ درصد است در حالی که میزان مصرف دخانیات در برخی کشورهای غربی و آمریکای جنوبی تا ۴۰ درصد هم می رسد. وی همچنین درباره افزایش چشمگیر شیوع مصرف دخانیات در بین زنان گفت: در سال های اخیر نگرش مثبت در رابطه با مصرف دخانیات در خانم ها مانند آقایان زیاد شده است و اختلاف بین دخترها و پسرها روز به روز

◀ سال ۷۹ سن شروع سیگار ۱۶ سال بود
در حالی امروز سن مصرف سیگار به ۱۰ سال رسیده که در سال ۷۹ میانگین سن شروع مصرف، ۱۶ سال بود. با این حال حمیدرضا روح افزا، عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان، در گفت و گو با ایسنا گفته است: با وجود اینکه این کاهش سن نشان دهنده خطری جدی است اما شیوع مصرف دخانیات در ایران در مقایسه با کشورهای خاور میانه و غربی چندان بد نیست و به طور کلی می توان گفت در آن کشورها بیشتر است. به گفته وی در کشورهای حاشیه خلیج فارس و

مدیر اجرایی موسسه خیریه نیک گامان جمشید در گفت و گو با «کسب و کار» مطرح کرد

توانمندسازی اقشار آسیب پذیر با آموزش



زودن رنج فقر و محرومیت از چهره افراد مستحق و خصوصا اطفالی که فرشته های خداوند روی زمین هستند از والاترین، الهی ترین و انسانی ترین کارها به شمار می رود و با وجود اقدامات دولت و همراهی خیرین در از بین بردن محرومیت ها، باز هم تلاش در جهت توسعه کمی و کیفی موسسات خیریه امری کاملا ضروری است. در هیچ کشوری دولت ها به تنهایی نمی توانند مشکلات ناشی از فقر و محرومیت را مرتفع کنند و بر این اساس موسسات خیریه مرم نهاد که به درستی مدیریت و هدایت شوند، می توانند بازی توانایی برای دولت و یار غمخوار و توانمندی برای اقشار آسیب پذیر باشند. موسسه خیریه نیک گامان جمشید از جمله موسسات خوشنام خیریه است که در برنامه ها و فعالیت های خیر خواهانه، افق های جدیدی را مدنظر قرار داده و موفقیت های مثال زدنی به دست آورده است. گفت و گو ما با اشکان تقی پور، مدیر اجرایی این موسسه در ادامه می خوانید:

آقای تقی پور موسسه خیریه نیک گامان جمشید چگونه متولد شد؟

فکر اولیه تشکیل این موسسه به سال ۱۳۷۷ باز می گردد که یکی از اقوام اینجانب از خارج کشور به ایران آمده بود و تصمیم داشت کودکی را به فرزندخواندگی قبول کند. وقتی مراحل این کار که بسیار هم سخت و توأم با حساسیت ویژه مسئولان بهزیستی و قوه محترم قضائیه است، طی شد، آن فرد پرسید اگر من کمک های خیریه ایرانیان خارج از کشور را داوطلبانه سازماندهی کنم، شما هدایت این کمک ها را به مسیر درست به عهده خواهی گرفت؟ من به عنوان وظیفه انسانی و کاری که قلمم با آن همراهی می کرد قبول مسئولیت کردم و طی سال هایی که گذشت این مسئولیت به کار اصلی من تبدیل شد. به تدریج ایرانیان نیکو کار داخل کشور هم به این کمپین نیکو کاری پیوستند و کارهای خیریه ما ادامه پیدا کرد. در تاریخ ۱۳۸۸/۸/۸ همزمان با ولادت امام رضا (ع) موسسه خیریه نیک گامان جمشید با اهدافی متعالی از جمله گسترش فرهنگ خیر خواهی، حمایت از اقشار آسیب پذیر و در معرض آسیب و توانمندسازی این اقشار به ویژه کودکانی که از فقر و محرومیت و آسیب های اجتماعی رنج می برند، با تکیه ویژه بر آموزش، رسماً متولد شد.

تفاوت موسسه خیریه نیک گامان جمشید با دیگر خیریه ها چیست؟

از نظر ما اغلب قریب به اتفاق موسسات خیریه در حال تلاش برای ساختن جامعه ای بهتر و سالم تر هستند و اگر قائل به تفاوتی در عملکرد و اهداف موسسه خیریه نیک گامان جمشید هستیم، به معنی نفی تلاش های سایر عزیزانی که در این عرصه خدمت رسانی می کنند، نیست. ما این مدعیه، باور ما در موسسه نیک گامان جمشید

تا انتها، مرحله به مرحله، برای خیران ترسیم شود و شفافیت در تمام زمینه ها درباره هر پروژه انسان دوستانه یا عام المنفعه ای حرف اول را بزند، موفقیت استمرار دارد. چون فرد نیکو کار نتیجه عمل خود را می بیند و در پاسخ طبیعی به آن، در عمل نیک بعدی با انگیزه و اطمینان بیشتر شرکت می کند. جلب اطمینان با ترسیم نقشه راه، توضیح صادقانه عملکرد حتی اگر

و به اندازه زودن ظواهر نامطلوب محرومیت از اجتماع، بر اهمیت قلمداد می کند. این مهم، با ساختن فرهنگسرا در شهر زلزله زده شنبه استان بوشهر برای انجام اهداف فرهنگی و آموزشی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در منطقه با مشورت موسسه، پس از زلزله، ادامه یافته است.

به نظر شما چگونه می توان کمک و باری ایرانیان راه سازمان های مردم نهاد مانند خیریه ها بیشتر جلب کرد؟
گام اول موفقیت کار هر موسسه مردم نهادی بر اطمینان خیران یا داوطلبان و همیاران آن موسسه استوار است. اگر هدف کلی واضح و مشخص باشد و راه رسیدن به آن از گام اول

مشیک) و برگزاری نمایشگاه و کسب درآمد از حرفه خود، اکنون خودشان به آموزش افراد معلول و حتی سالم پرداخته اند. ساخت و تجهیز مراکز ششیر خوارگاهی و نگهداری کودکان بی سرپرست و بدسرپرست تحت نظارت سازمان بهزیستی و راه اندازی سایت های آموزش کامپیوتر و زبان و... در این مراکز علاوه بر مدرسه سازی و پشتیبانی مالی آموزشی در استان های محروم و آسیب دیده از این جمله اند. گستره فعالیت های موسسه هم اکنون با کمک خیران به استان های تهران (تهران و شهر ری)، کرمان، آذربایجان شرقی، کردستان، بوشهر، مازندران، ایلام و البرز و اخیرا سیستان و بلوچستان توسعه یافته است. به این ترتیب فعالیت های خیر خواهانه موسسه ما بر دختران به ریشه ها و توانمندسازی اقشار هدف را کاری اساسی

این است که امور خیریه باید با کمک به اقشار ضعیف و آسیب پذیر آغاز شود اما در این باطنی نمادند و در مرحله بعد ذهن ها و همت های نیکو به عرصه های فراتر قدم بگذارند و به مسائل زیربنایی تر بپردازند تا آسیب های اجتماعی و فقر از ریشه مداوا شود. این بزرگ ترین تفاوت ما با سایر موسسات خیریه است. برای مثال ما علاوه بر کمک به فقرا و محرومان جامعه تمرکز خود را بر آموزش کودکان محروم از طریق ساخت مدرسه در مناطقی که از نظر برخورداری از خدمات و امکانات با وضعیت مطلوب فاصله زیادی دارند، قرار داده ایم یا نمونه دیگر اقدامات ما ساخت و تجهیز مراکز آموزش های حرفه ای برای افراد و کودکان معلول بوده است و این عزیزان اکنون بعد از فرا گرفتن حرفه های هنری و درآمدزا همچون نجاری هنری (منبت کاری و

معاون صید شیلات گیلان خبر داد

کاهش صید ماهی سفید در آب‌های گیلان



معاون صید و بنادر ماهیگیری اداره کل شیلات گیلان از کاهش ۳۴ درصدی صید ماهی سفید در آب‌های خزر در حوزه این استان خبر داد. اکبر ایلدرم علت اصلی کاهش صید ماهیان به‌ویژه ماهی سفید را صید غیرمجاز عنوان و بیان کرد: از مجموع یک‌هزار و ۱۲۴ تن ماهیان استخوانی صید شده از ابتدای موعده صید تاکنون، ۴۹۴ تن یا سه‌م ۴۴ درصد از میزان کل صید، ماهی سفید بوده است. بر اساس داده‌های اداره کل شیلات گیلان، ماهی سفید مهم‌ترین ماهی استخوانی دریای خزر بوده و با توجه به ارزش غذایی بالا، کیفیت عالی گوشت و لذیذ بودن مورد توجه صیادان، ساحل‌نشینان و مردم کشور ما حتی سایر کشورهای حاشیه دریای خزر است.



کاهش ۱۷ درصدی صید ماهیان استخوانی

طول عمر این ماهی در دریای خزر بین ۹ تا ۱۰ سال بوده و در حوزه ایرانی دریای خزر نیز دارای دو فرم بهار و پاییزه است و از اواسط اسفندماه تا اواسط اردیبهشت‌ماه بسته به دمای آب، جریان‌های دریایی و شرایط اکولوژیکی وارد رودخانه‌ها و تالاب‌های برای تخم‌ریزی طبیعی می‌شود. معاون صید و بنادر ماهیگیری شیلات گیلان در ادامه با اشاره به اینکه صید ماهیان استخوانی نیز در مجموع ۱۷ درصد نسبت به مدت مشابه پار سال کاهش یافته، افزود: ۵۷۷ تن از کل صید را نیز کفال ماهیان با سهم ۵۱ درصد صید و ۵۳ تن دیگر معادل پنج درصد صید را سایر گونه‌ها تشکیل می‌دهند. ایلدرم ارزش اقتصادی یک‌هزار و ۱۲۴ تن ماهی استخوانی صید شده در گیلان را ۲۱۶ میلیارد ریال عنوان کرد.

صید ۶۵۰۰ تن کیلکادر گیلان

وی خاطر نشان کرد: این میزان ماهی توسط چهار هزار صیاد گیلانی عضو ۵۱ شرکت تعاونی با قریب ۱۴ هزار بار پره‌کشی صید شده است. معاون صید و بنادر ماهیگیری اداره کل شیلات گیلان میانگین صید هر شرکت را ۲۲ تن اعلام و بیان کرد: از ابتدای امسال تاکنون در مجموع شش هزار و ۵۰۰ تن کیلکادر گیلان صید شده که نسبت به مدت مشابه پار سال ۱۸ درصد افزایش نشان می‌دهد. وی اضافه کرد: این میزان کیلکادر ارزش اقتصادی ۶۵ میلیارد ریال توسط ۲۶ شاور صنعتی صید شد که بخش اعظم آن تبدیل به پودر ماهی جهت دامداری‌ها و مرغداری‌ها و مایقی مصرف انسانی در

به‌طور متوسط با ۲۵ درصد تخفیف انجام می‌شود. گلشاهی با بیان اینکه ما امسال نمایشگاه مجزا برگزار نکردیم و واحدها را موظف ساختیم در نمایشگاه‌های بهار حضور پیدا کنند، گفت: محصولات تخفیف خورده، آماده به طبخ و شامل انواع محصولات فرآوری شده، فیله شده، فیله‌های بدون استخوان، استیک و غیره هستند.

در مقاطع پایانی سال منطقی است، اظهار داشت: به‌طور کلی نه تنها هیچ گزارشی از افزایش قیمت در مقاطع پایانی سال به‌دست ما نرسیده بلکه قیمت‌های برخی محصولات نیز کاهش یافته است. وی اضافه کرد: در حال حاضر عرضه محصولات شیلاتی در فروشگاه‌های زنجیره‌ای و نمایشگاه‌های بهار بر اساس هماهنگی‌هایی که با واحدهای فرآوری شده،

ثبات قیمت‌ها با وجود کاهش صید
با وجود کاهش قابل توجه صید در سواحل شمالی به‌نظر می‌رسد قیمت آبریان خوراکی در بازار تغییر محسوسی نداشته و حتی گزارش‌ها از کاهش قیمت‌ها حکایت دارد. بر این اساس مدیرکل دفتر بهبود کیفیت و فرآوری سازمان شیلات با بیان اینکه افزایش ۱۵ تا ۲۰ درصدی قیمت آبریان

قالب کنسرو یا به‌صورت فرآورده‌های منجمد یا تازه‌راهی بازار شده است. مهلت صید ماهیان استخوانی در گیلان به استثنای معدودی از صیدگاه‌های شمال استان، از بیستم مهرماه تا بیستم فروردین‌ماه است. هم‌اکنون بیش از چهار هزار ماهیگیر در ۳۰۰ کیلومتر آب‌های ساحلی خزر در محدوده گیلان از استارا تا چابکسر در فصل صید فعالیت دارند.

گلایبی چینی، سیب فرانسوی و پرتقال ترکیه‌ای در برخی میوه‌فروشی‌ها عرضه می‌شود

جولان میوه‌های قاچاق در بازار شب‌عید



در حالی که یک هفته بیشتر تارسیدن سال جدید و ایام نوروز باقی نمانده، عرضه میوه‌های قاچاق در بازار رسمی کشور افزایش یافته و کسی هم پاسخگوی آن نیست. البته نایب‌رئیس خانه کشاورز معتقد است وزارت جهاد کشاورزی و دولت برای حمایت از تولید ملی باید علیه قاچاقچیان اعلام جرم کنند و عزمی ملی برای جلوگیری از آن در کشور به وجود آید.



عرضه بی‌دغدغه میوه‌های قاچاق

عرضه میوه‌های قاچاق از پرتقال ترکیه‌ای، سیب فرانسوی، انگور شیری آفریقایی، گلایبی و سیب چینی در بازار میوه و تره‌بار شب‌عید پایتخت به حدی گسترده و آشکارا صورت می‌گیرد که گویی قاچاقچیان از مجوزها و امضاهای طلایی استفاده کرده‌اند که اینقدر آسوده و بی‌استرس بازار قاچاق خود را تبلیغ می‌کنند.

نامشخص بودن متولی برخورد با میوه قاچاق

البته جای تعجب اینجاست که وزارت جهاد کشاورزی در سال جاری بارها به عنوان متولی تولید و بازار محصولات کشاورزی اعلام کرده که برای واردات هیچ میوه‌ای به غیر از موز مجوز نداده است و باید با دیگر میوه‌های وارداتی برخورد شود اما مشخص نیست این میوه‌های قاچاق که در حجم وسیع و گسترده عرضه می‌شوند، از کدام مبادی رسمی و غیررسمی به کشور وارد شده‌اند و اساساً مسئول برخورد با این عرضه‌های غیرقانونی و البته آشکار کیست؟

لزوم اعلام جرم وزارت جهاد کشاورزی علیه قاچاقچیان

عنايت... بیابانی، نایب‌رئیس خانه کشاورز در این باره گفت: گرچه مسئولان وزارت جهاد کشاورزی در برابر زیاده‌خواهی‌های برخی سودجویان برای واردات میوه ایستادگی کردند و هیچ مجوزی برای واردات میوه در این ایام صادر نشد اما وزارت جهاد کشاورزی و همه تعاونی‌ها و تشکل‌های تولیدی بخش خصوصی به عنوان متولی تولید ملی و حافظ منافع کشور باید علیه قاچاقچیان اعلام جرم کنند. وی افزود: واردات محصولات کشاورزی مانند میوه و تره‌بار نه‌تنها عوارض وارداتی و اقتصادی برای کشور به همراه دارد بلکه می‌تواند پیامدهای ثباتی نیز داشته باشد و بیماری‌های بسیاری را گریبانگیر باغات کشور کند.

بی‌مشتري شدن میوه‌های ایرانی با تغییر ذائقه مردم

نایب‌رئیس خانه کشاورز اظهار کرد: یکی دیگر از مشکلاتی که قاچاق میوه برای بازار داخلی و تولیدکنندگان ایرانی دارد این است که ذائقه مردم نسبت به این محصولات تغییر پیدا کرده و دیگر نمی‌توان به بازار باثبات و پایدار محصولات کشاورزی ایرانی امیدوار بود و نتیجه آن بی‌مشتري شدن میوه‌های ایرانی

مازندران است و از ابتدای اسفند ماه حمل پرتقال ذخیره شده از مازندران به سایر استان‌های متقاضی و دارای سهمیه انجام شده است. وی درباره ذخیره‌سازی سیب شب‌عید گفت: استان‌های آذربایجان غربی، زنجان و شهرستان دماوند از جمله استان‌های توزیع‌کننده سیب در شب‌عید به هموطنان هستند. به گفته صفایی هدف از تنظیم بازار شب‌عید اتکا به تولیدات داخلی و حمایت از تولیدکننده است.

ماموریت یافته و سازمان جهاد کشاورزی با همکاری سازمان تعاون روستایی برای ذخیره‌سازی دو محصول سیب و پرتقال که بیشترین مصرف را در ایام عید دارد، اقداماتی را انجام داده است. وی ادامه داد: ذخیره‌سازی سیب و پرتقال به اندازه نیاز از باغداران خریداری شده و در روزهای پایانی سال به بازار عرضه می‌شود.

به‌ویژه در ایامی مانند شب‌عید که تقریباً جزو مشکلات هر ساله است امسال هم جای خود را در بازار حفظ کرده و پیگیری‌ها از مسئولان وزارت جهاد کشاورزی درباره دلیل عرضه گسترده این محصولات با وجود ممنوعیت وارداتشان و نداشتن مجوز، هنوز نتیجه‌ای نداشته است.

ذخیره‌سازی ۷۰ هزار تن سیب و پرتقال

در این بین، حسین صفایی مدیرعامل سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران از ذخیره‌سازی ۷۰ هزار تنی سیب و پرتقال شب‌عید خبر داد. حسین صفایی با بیان اینکه ایران از جمله کشورهای است که سرانه مصرف میوه آن بالاست، گفت: چند سالی است که دولت برای اجرای تنظیم بازار میوه شب‌عید

نبود قاعده درست برای ورود کالاهای وارداتی

بیابانی با بیان اینکه تولید محصولات کشاورزی و میوه و تره‌بار باید تطابق بیشتری با ذائقه مصرف‌کنندگان داخلی داشته باشد، گفت: آنچه مسلم است نبود قاعده درست برای ورود کالاهای وارداتی است، چرا که محصولات کشاورزی که باید با نظر وزارت جهاد کشاورزی به کشور وارد شوند نباید اجازه عرضه در بازار میوه و تره‌بار را داشته باشند.

میوه قاچاق، مشکل هر ساله بازار شب‌عید

به گزارش ایسنا، میوه‌های قاچاق و عرضه غیرقانونی آن در بازار

حمایت از تولیدکننده داخلی با میوه قاچاق همخوانی ندارد

مدیرعامل سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران با اشاره به اینکه مازندران قطب اصلی تولید مرکبات در کشور است، چند کشورهایی است که سرانه مصرف میوه آن بالاست، گفت: چند سالی است که دولت برای اجرای تنظیم بازار میوه شب‌عید از

نکته‌ای که از سوی مسئولان تنظیم بازار میوه مورد بی‌اعتنایی قرار گرفته این است که شعار حمایت از تولیدکننده داخلی با وفور عرضه میوه قاچاق همخوانی ندارد و از مسئولان انتظار می‌رود تساهل و مهربانی با قاچاقچیان میوه را بیشتر از این ادامه ندهند.

